
UCHWAŁA NR V/44/24 
RADY POWIATU ŚWIECKIEGO 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały  nr LXII/379/24 z dnia 27 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań 
i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

realizację tych zadań w Powiecie Świeckim w 2024 roku ze zm. 

Na podstawie art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 roku poz.441)) i § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 maja 2003 roku w  sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 roku, 
poz. 1605 ze zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć zadania i wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu 
a w części dotyczącej zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych Dyrektorowi 
Powiatowego Urzędu Pracy w Świeciu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu Świeckiego 
 

Urszula Kempińska-Czerwińska 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 roku: poz. 1165. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 roku: poz. 1898; z 2022 

roku: poz. 3, poz. 2128, z 2023 roku: poz. 1066, poz. 2569. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/44/24 

Rady Powiatu Świeckiego 

z dnia 25 września 2024 r. 

Określenie zadań i podział środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w Powiecie Świeckim w 2024r. 

Lp. Nazwa zadania Podstawa 
prawna 

Wysokość 
środków 

ZADANIA Z ZAKRESU ZATRUDNIANIA I REHABILITACJI ZAWODOWEJ 

1. 
Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w 
ustawie o promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych 
jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu 

art. 11 0 zł 

2. Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej art. 12a 140 000 zł 

3. Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej art. 26e 0 zł 

Razem: 140 000  zł  
ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI SPOŁECZNEJ 

1. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 
turnusach rehabilitacyjnych 

art. 35a ust. 
1 pkt 7 lit. a 550 000 zł 

2. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych art. 35a ust. 
1 pkt 7 lit. b 20 160 zł 

Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, w 
tym: 

1 464 931zł 
w tym: 

a)zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze- z wyłączeniem 
wniosków o dofinansowanie aparatów słuchowych oraz wkładek usznych osób 
niepełnosprawnych znajdujących się poza wiekiem aktywności zawodowej  

1 124 931  zł 3. 

b)zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze- wnioski o 
dofinansowanie aparatów słuchowych oraz wkładek usznych osób 
niepełnosprawnych znajdujących się poza wiekiem aktywności zawodowej 

art. 35a ust. 
1 pkt 7 lit. c 

340 000 zł 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny na podstawie odrębnych 
przepisów, w tym: 

130 000 zł  
w tym: 

a)dla osób niepełnosprawnych 130 000 zł 4. 

b)dla instytucji 

art. 35a ust. 
1 pkt 7 lit. c 

0 zł 
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się i 
technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,    
w tym: 

600 000 zł  
w tym: 

a) na likwidację barier architektonicznych 400 000 zł 
b) na likwidację barier technicznych 100 000 zł 

7. 

c) na likwidację barier w komunikowaniu się 

art. 35a ust. 
1 pkt 7 lit. d 

100 000 zł 

Dofinansowanie kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej: 1 853 280,00 zł 
w tym: 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Świeciu 90% 
(w tym na niezbędną wymianę zużytego wyposażenia warsztatu i/lub jego dodatkowe wyposażenie: 12 000 zł) 1 010 880 zł 8. 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Nowem 90% 
(w tym na niezbędną wymianę zużytego wyposażenia warsztatu i/lub jego dodatkowe wyposażenie: 6 500 zł) 

art. 35a ust. 
1 pkt. 8 

842 400 zł 
Razem: 4 618 371 zł 

  
Ogółem środki na zadania w 2024r. 4 758 371 

zł 
 Przewodnicząca Rady Powiatu Świeckiego 

 
Urszula Kempińska-Czerwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powiat Świecki otrzymał wg algorytmu w 2024 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w wysokości 4 758 371 zł na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
i zawodowej osób niepełnosprawnych. Zgodnie z Uchwałą nr III/38/24 z dnia 26 czerwca 2024 roku Rada 
Powiatu Świeckiego przeznaczyła 4 605 551 zł na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i 152 
820 zł na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej. 

W wyniku analizy realizacji zadań z zakresu: 

1) rehabilitacji zawodowej, tj. braku wniosków na finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi 
rynku pracy określone w ustawie o promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych 
jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu postanawia się zagospodarować kwotę 12 820 zł na 
zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, 

2) rehabilitacji społecznej, mając na uwadze: 

- stopień realizacji wniosków o dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze- wnioski o dofinansowanie aparatów słuchowych oraz wkładek usznych osób 
niepełnosprawnych znajdujących się poza wiekiem aktywności zawodowej oraz brak oczekujących 
wniosków do rozpatrzenia w ramach tego zadania dokonuje się zmniejszenia środków o kwotę: 160 000 zł, 

- brak wniosków kwalifikujących się do udzielenia dofinansowania w zaopatrzenie w sprzęt 
rehabilitacyjny dla instytucji, dokonuje się zmniejszenia środków o kwotę: 5 500 zł, 

Środki, o które pomniejszono w/w zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w łącznej 
wysokości 178 320 zł przeznacza się na zwiększenie zadania: dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów)- z wyłączeniem wniosków o dofinansowanie aparatów słuchowych oraz wkładek usznych osób 
niepełnosprawnych znajdujących się poza wiekiem aktywności zawodowej. 

Dzięki zwiększeniu środków na powyższe możliwe będzie przyznanie i wydatkowanie środków 
w ramach wniosków oczekujących na rozpatrzenie w ramach tego zadania. 

Proponowany podział środków przeznaczonych na rehabilitację społeczną i zawodową  ma na celu 
efektywne wykorzystanie środków przeznaczonych Powiatowi Świeckiemu w ramach algorytmu. 

Ze względu na to, że pozytywnie rozpatrzenie wszystkich wpływających wniosków jest niemożliwe, 
w dalszym ciągu będzie stosowana zasada zmniejszenia wysokości dofinansowania wynikająca 
z obowiązujących przepisów, o których mowa w uzasadnieniu do uchwały nr LXII/379/24 z dnia 27 marca 
2024 roku ze zm. 

W zakresie określenia zadań i podziału środków PFRON wg załącznika uzyskano pozytywną opinię 
Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, której zadaniem jest opiniowanie uchwał 
przyjmowanych przez powiat pod kątem ich skuteczności dla osób niepełnosprawnych. 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 cyt. ustawy określenie zadań wraz z podziałem środków należy do kompetencji 
Rady Powiatu. 

Wobec powyższego podejmuje się niniejszą uchwałę. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu Świeckiego 
 

Urszula Kempińska-Czerwińska 
 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1


	UCHWAŁA NR V/44/24 RADY POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Określenie zadań i podział środków
	Uzasadnienie


		2024-09-25T11:51:00+0200




